Свердловская область

Муниципальное казенное учреждение

«Управление образования городского округа Богданович»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Волковская средняя общеобразовательная школа»
(МАОУ «Волковская СОШ»)

Приказ

от   01.09.2023 г.                       № 61-О/1

«Об утверждении графика оценочных процедур

на 2023 - 2024 учебный год»

В целях оптимизации и упорядочивания количества оценочных процедур, проверочных

и иных диагностических работ, проводимых в учреждении, конкретизации сроков их

проведения, минимизации нагрузки на обучающихся, в соответствии с рекомендациями

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки для системы общего образования по основным подходам к

формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных

организациях от 06.08.2021 № СК-228/03,  № 01.169/08-01, письмом ГАОУ ДПО СО «ИРО» от

17.08.2021 г № 01-20-1149 «О рекомендациях по формированию графика оценочных процедур

в образовательной организации», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур в МАОУ «Волковская СОШ»  2023 - 2024 учебного

года. (Приложение № 1)

2. В целях упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в образовательном

учреждении:

 проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели

классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, затрачиваемого на

проведение оценочных процедур, не должен превышать 10% от всего объема учебного

времени, отводимого на изучение данного учебного предмета в данной параллели в текущем

учебном году;

 не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением

учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок

является первым или последним в расписании;

 не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры в день;

 при планировании оценочных процедур на уровне ОУ необходимо учитывать наличие

информации, получаемой в ходе федеральных, региональных и муниципальных оценочных

процедур, избегать дублирования по содержанию различных оценочных процедур.

3. В целях обеспечения открытости и доступности информации о проведении оценочных

процедур в ОУ:

обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися и их родителями

(законными представителями) о проведении внутренних и внешних процедур оценки качества

образовательных достижений обучающихся в 2023- 2024 учебном году.

4. План-график может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана, вызванных:

эпидемиологической ситуацией;

участием ОУ в проведении национальных или международных исследованиях качества

образования в соответствии с приказом в случае, если такое участие согласовано после

публикации графика;

другими значимыми причинами.

5. Размещать актуальную версию плана - графика на сайте учреждения в случае

корректировки.

Приложение № 1

к приказу от 01.09.2023 г. № 61-О/1

График

оценочных процедур в 1—11-х классах

на 2023/24 учебный год

Уровень

процедуры

Учебный предмет/предмет

оценки

Планируемая дата проведения оценочной

процедуры

Четверть

I II III IV

Начальное общее образование

1-й класс

Региональные

оценочные

процедуры

Исследование готовности

первоклассников

к обучению

04.10

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Математика  13.12 15.02 11.05

Русский язык  16.12 22.02 16.05

Родной язык (русский)  14.12  12.05

Литературное чтение 24.10 19.12 13.03 19.05

Окружающий мир 19.10 23.12 10.03 22.05

Технология 25.10 06.12 14.03

Изобразительное искусство 21.10 21.12 03.03

Музыка 17.10 20.12 17.03 24.05

Физическая культура 18.10 12.12 15.03 23.05

2-й класс

Региональные

оценочные

процедуры

Комплексная региональная

проверочная работа

16.09

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Математика 12.10 21.12 13.03 24.05

Русский язык 14.10 12.12 14.02 03.05

Родной язык (русский)  14.12  22.04

Литературное чтение 05.10 16.12 20.02 19.05

Окружающий мир  15.12

23.05

Иностранный язык 25.10 20.12 14.03 17.05

Технология 19.10 07.12 15.03 12.05

Изобразительное искусство  06.12 10.03 22.05

Музыка 21.10 23.12 17.03 28.04

Физическая культура 17.10 13.12 06.03 16.05

3-й класс

Региональные

оценочные

процедуры

Комплексная региональная

проверочная работа

16.09

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Русский язык 24.10 14.12 21.02 19.05

Родной язык (русский)  12.12  12.05

Литературное чтение  19.12  17.05

Математика 12.10 15.12 22.02 15.05

Окружающий мир 21.10 20.12 10.03 22.05

Иностранный язык 25.10 21.12 15.03 11.05

Технология 18.10 19.12 14.03 16.05

Изобразительное искусство 17.10 23.12 13.03  10.05

Музыка 19.10 26.12 17.03 24.05

Физическая культура 14.10 13.12 09.03 23.05

4-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры —

ВПР

Русский язык   21.03

23.03

Математика    04.04

Окружающий мир    06.04

Региональные

оценочные

процедуры

Комплексная региональная

проверочная работа

16.09

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Русский язык 05.10 16.12 17.02 24.05

Родной язык (русский)  12.12  12.05

Литературное чтение 28.10 20.12 13.03 22.05

Математика 17.10 14.12 28.02 15.05

Окружающий мир 24.10 05.12 07.03 16.05

Иностранный язык 26.10 21.12 15.03 03.05

Технология 18.10 06.12 14.03 11.05

Изобразительное искусство 21.10 23.12 10.03 23.05

Музыка 25.10 09.12 17.03 05.05

Физическая культура 19.10 07.12 09.03 17.05

Основное общее образование

5-й класс

Федеральные Русский язык   21.03

оценочные

процедуры —

ВПР

Математика   23.03

Биология    06.04

История    04.04

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Русский язык 14.10 14.12 14.04 17.05

Родной язык (русский) 21.10 13.12

Литература 26.10 19.12 13.03 19.05

Математика 19.10 26.12 10.03 22.05

Биология 17.10 07.12 22.03 10.05

Иностранный язык 21.09,

25.10

16.12 17.03 15.05

История 24.10 23.12 20.03 12.05

Обществознание 31.10 06.12 21.03 27.04

География 18.10 20.12 14.03 23.05

Изобразительное искусство  01.12 07.03 26.05

Музыка  09.12 03.03 03.05

Физическая культура 12.10 21.12 15.03 24.05

Технология 28.10 12.12 09.03 16.05

6-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры —

ВПР

Русский язык   21.03

Математика   23.03

Предмет на основе

случайного выбора:

история, обществознание

   04.04

Предмет на основе

случайного выбора:

биология, география

   06.04

Федеральные

оценочные

процедуры —

НИКО

Личностные

и метапредметные

результаты обучающихся

09.09

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Русский язык 21.10 23.12 13.03 12.05

Родной язык (русский)  12.12  24.05

Литература 19.10 07.12 14.03 11.05

Математика 17.10 13.12 17.03 22.05

Биология 18.10 05.12 07.03 20.04

Иностранный язык 24.10 19.12 10.03 23.05

История 11.10 14.12 09.03 17.05

Обществознание 12.10 09.12 06.03 29.05

География 25.10 20.12 21.03 27.04

Изобразительное искусство 28.10   19.05

Музыка  26.12  19.05

Физическая культура 26.10 21.12 15.03 26.05

Технология  06.12  19.05

Оценочные

процедуры

школьного

уровня

в соответствии

с ФОП

Письменная работа

на межпредметной основе

для проверки читательской

грамотности

  17.02

7-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры —

ВПР

Русский язык   21.03

Математика   23.03

Предмет на основе

случайного выбора:

история, география,

обществознание

   04.04

Предмет на основе

случайного выбора:

биология, физика

   06.04

Иностранный язык    25.04

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Русский язык  16.12 03.03 26.05

Родной язык (русский)  23.12  28.04

Литература 18.10 20.12 06.03 02.05

Математика 26.10 13.12 17.03 12.05

Информатика 17.10 19.12 13.03 03.05

Физика 25.10 14.12 15.03 22.04

Биология 11.10 21.12 01.03 22.05

Иностранный язык  01.12  23.05

История 24.10 05.12 24.02 19.05

Обществознание 19.10 12.12 07.03 24.05

География 21.10 30.11 14.03 16.05

Изобразительное искусство 14.10 26.12 28.02 24.04

Музыка 12.10 06.12 27.02 24.04

Физическая культура 10.10 07.12 10.03 15.05

 Основы безопасности

жизнедеятельности

28.10 09.12 09.03 29.05

Технология  02.12  17.05

Оценочные

процедуры

школьного

уровня

в соответствии

с ФОП

Практическая работа

в сочетании с письменной

(компьютеризованной)

частью для проверки

цифровой грамотности

  18.02

8-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры —

ВПР

Русский язык   21.03

Математика   23.03

Предмет на основе

случайного выбора:

история, география,

обществознание

   04.04

Предмет на основе

случайного выбора:

биология, физика, химия

   06.04

Федеральные

оценочные

процедуры —

НИКО

Личностные

и метапредметные

результаты обучающихся

14.09

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Русский язык 14.10 14.12 24.03 14.04,

17.05

Родной язык (русский) 21.12 13.12

Литература 26.10 19.12 13.03 19.05

Математика 19.10 26.12 10.03 22.05

Информатика 28.10 07.12 22.03 10.05

Физика 21.09,

25.10

16.12 17.03 15.05

Биология 24.10 23.12 20.03 12.05

Химия 31.10 06.12 21.03 27.04

Иностранный язык 18.10 20.12 14.03 23.05

История 17.10 27.12 07.03 26.05

Обществознание  09.12  03.05

География 12.10 21.12 15.03 24.05

Изобразительное искусство  12.12 06.03 16.05

Музыка 03.10   17.04

Физическая культура 04.10 01.12 09.03 02.05

Основы безопасности

жизнедеятельности

 02.12  28.04

Технология  05.12  25.04

9-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры

Итоговое собеседование   14.02

(основной)

13.03

(по необход

имости)

15.04

(по необходи

мости)

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Русский язык  16.12 03.03 26.05

Родной язык (русский)  23.12  28.04

Литература 18.10 20.12 01.03 12.05

Математика 26.10 13.12 17.03 23.05

Информатика 17.10 19.12 13.03 03.05

Физика 25.10 14.12 15.03 02.04

Биология 11.10 21.12 10.03 22.05

Химия  27.12  24.04

Иностранный язык 24.10 05.12 28.02 19.05

История 19.10 01.12 07.03 24.05

Обществознание 21.10 12.12 14.03 16.05

География 14.10 26.12 27.02 26.04

Изобразительное искусство 12.10 06.12 24.02 02.05

Музыка 10.10 07.12 06.03 25.04

Физическая культура 28.10 09.12 20.03 21.04

Технология  02.12  17.05

Оценочные

процедуры

школьного

уровня

в соответствии

с ФОП

Экспертная оценка

процесса и результатов

выполнения групповых

и индивидуальных учебных

исследований и проектов

   02.04

Среднее общее образование

10-й класс

Региональные

оценочные

процедуры

Комплексная региональная

проверочная работа

16.09

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Русский язык 21.10 23.12 06.03 12.05

Литература  12.12  24.05

Математика 19.10 27.12 14.03 11.05

Иностранный язык 17.10 13.12 17.03 22.05

История 18.10 07.12 10.03 20.04

Химия 24.10 19.12 07.03 23.05

Физика 11.10 14.12 09.03 17.05

Обществознание 12.10 09.12 13.03 29.05

География 25.10 20.12 21.03 27.04

Биология 28.10   19.05

Основы безопасности

жизнедеятельности

 26.12  15.05

Физическая культура  06.12  16.05

Оценочные

процедуры

школьного

уровня

в соответствии

с ФОП

Письменная работа

на межпредметной основе

для проверки читательской

грамотности

   09.04

Практическая работа

в сочетании с письменной

(компьютеризованной)

частью для проверки

цифровой грамотности

 06.12

11-й класс

Федеральные

оценочные

процедуры

Итоговое сочинение

(изложение)

 06.12 07.02

(по необхо

димости)

10.04

(по необходимо

сти)

Оценочные

процедуры

по инициативе

школы

Русский язык 28.09 20.12 14.03 22.05

Литература  14.12  11.05

Математика 05.10 16.12 17.02 19.05

Иностранный язык 26.10 21.12 15.03 03.05

История 24.10 05.12 09.03 16.05

Химия  06.12  17.05

Физика 18.10   24.05

Обществознание  12.12  12.05

География 25.10  06.03

Биология 17.10 14.12 28.02 15.05

Физическая культура  09.12  17.05

Оценочные

процедуры

школьного

уровня

в соответствии

с ФОП

Экспертная оценка

процесса и результатов

выполнения групповых

и индивидуальных учебных

исследований и проектов

  20.03

	C:\Users\сош\Downloads\Приказ об утверждении Графика оценочных процедур на 2023_24 учебный год.pdf
	C:\Users\сош\Downloads\Приказ об утверждении Графика оценочных процедур на 2023_24 учебный год (1).pdf